REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. ; / E;ngl. Pogradec, mé §2 . ) .2022

VENDIM

NR. /& DATE 25 .12 .2022
PER

“ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN
203"

Né mbéshietic ¥, shkronjés "c", pika 1.3, @& nenit ¥, nenove 34, 40, 41, shkronjés “dh" 1e
nenit 34, e Hgjit nr. 1392015 "Per Vetfqeverisjen Vendore"; Ligjil nr. 68720017 "Pér [ipancal o
velégeverisjes vendore", Ligin nr. 9936, daté 26,06, 2008, "Per menaxhimin ¢ sislemil buxhelor e
Republikes te Shgiperise”, | ndryshuar, Aktit Normativ nr 34 date 03.12.2021  Per nje ndryshim ne ligjin
nr 137/2020, Per buxhetin e vitit 2021, e ndryshuar,Ligjin nr, 1522015 "Per sherbimin ¢ mbrojtjes ngs
giarri dbe shpetimin®™, V.E.M nr 1108, date 30.12.2015 "Per iranslerimin nga Ministria ¢ Bujyesise,
shwillimin rural dhe administrimit 1@ vjrave & Bashkile, e infrastrukiores e ujities dbe kullimi™, V.K.M
nr.9215, date 11.11.2015 "Per ransferimin ne pronesi, nga Keshillal ¢ CQargeve e Bashkile, 1o mrjetit te
rrugeve rurale dhe o aseteve te luajishme dhe to palujishme te adermarjeve e mirombajijes se ketyre
rrubeve’; V.ELM nrd33, date 08.06.2016 "Per iransferimin ne pronesi e bashkive 2 pyvjeve, kullotave
publike sipas  inventarid, dhe akivalishi ne administrim (¢ Minisirise © Mjedisit ¢ e ish
komunave/bashkive”, Udheamit e Mimsinse se Fimancave nr.2, date 06022012, "Per procedurat
stundune (o zhatimit te buxhett”, § ndryshuar; Shkress nr 22954 di 14.12.2022 “Derpohet transferta e
pikushizzuar ¢ pergiithshme dhe sekioriale per vitin 2023™ Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:




L. Te miratoje Buxhetin ¢ Bashkise Pogradec per vitin 2023 sipus pasqyrave hashkengiitur e detajuin si
me poshie vigon:

1.1 Planin ¢ te ardhurave per Bashkine Pogradec ne towl 1,292,137,080 leke (¢ detajuir si me poshic:
[.1.1  Te ardhora tatimore dhe jo tatimore ne shumen 16155 840 leke
112 Teardhura nga transteriai 675, 981,240 leke

1.2 Planin ¢ shpenzimeve te Bashkise Pogradec ne total si me poshie:

I.2.1 Bashkia Pogradec 740,199,240 leke
1.2.4 Qendra Arsimore 216,765,000 leke
1.2.5 NMIPP 173,906,840 leke
1.2.6 NPR 40,835,000 leke
1L.2.7 Sherbimi Zjarefikes 20,431,000 leke

2. Te miratoje numrin ¢ punonjesve per vitin 2023, 760 punonjes si me poshie:

1. Bashkia QEndir, NjEsité Adminstrative dhe MZSH 310 punonjes

I, Démdra Arsimore 250 punonjés

3, Ndérmarrja ¢ Mirémbajtjes sé Infrastrukiurave

dhe Punéve Publike 13 punonjis

4. Ndérmartja ¢ Pargeve dhe Rekreacionit T punonjés

Mumti i punonjésve me kontraté shirbimi 18 pérkohshme né Bashking Pogradec pér vilin 2023 éshig, 65
{ginshitdhjeté € pesg), mbi numrin ¢ pérgjithshém (760 punonjis),

3. Per zbatimin ¢ ketij vendimi ngarkohen te gjitha Drejtorite e Bashkise Pogradec, Mjesile Administrative
dhe e gjitha Institucionct dhe Ndermarmjet ne varesi te Bashkise Pogradec.

4. Ky Vendim hyn ne fugi 10 dite pas shpalijes.




RASHKIA POGRADEC
PLAML I TE ARDHURAVE PER VITIN 1023
BASHRKIA POGRADEC

Fakt 2021 _H_H.H_..E_T:__ o
A TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 355755076 | 370,553,659 | 616,155
A.l TE ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE W) AT B0 SOUESS10 199873450
ALl Taksa vendore mbi biznesin e vogid 3,134,702 ) 492,192 , (KK AXH
Al2 Taksa mbi pasuring ¢ paluajishme 64,324,635 59,797,463 82061650
| |Taksa mhi ndénesén 57302 868 534255953 71,629,150
a) Taksa mbi ndértesén fomilie 34302 RE8 - 47 559 (il
b} Teksa mbi ndértesén biznes 23000 0 - 20070 T 50
2 [Taksa mbi tokén bujgésore 251,585 1,625,933 5,87Z,00
3 |Taksa mbi truallin 3,740,081 3,915,575 4, 861,50
a) Takexa mbi truallin familje g12.0801 728,230 1068 50
b Taksa mbi fruallin biznes 2,928,070 3,187,325 3,792,000
4 | Taksa mbi transaksionet ¢ pasurise 30,101 - :
AL3 Taksa vendore né shérbimin hotelier 301,429 5,447,537 6,904,000
Add Taksa € ndikimit né infrastrukturé nga ndiriimet e _._w._u 10,328,689 18,408,544 1 vl 000, (D
A.LS Taksa e tabelis 6,386,355 5.439,775 .57, 500
a) |Tabele per gellime identifikimi 2187,742 1,955,566 2,280,300
hy  |Tabele per gellime reklamimi 4198613 3,484,200 4,617,300
ALE Taksa vendore mhi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, 5 - )
trashiégimi, testament dhe llotarite vendore
A.L7 Taksa e pérkohiéshme - - -
ALR Taksa ¢ pérkohisshme 1 = & z
Al19 Taksa ¢ pérkohishme 2 - - :
A2 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 43,123,547 36,817,247 36,4040, 1N
1 | Taksa mhbi kalimin e 1€ drejtis s¢ prongsisé | pasurité e paluajtshm 1,673,200 2,936,209 6, 2K (K0
2 | Taksa vjetore pér garkuollimin ¢ mjeteve (€ pérdorura 22,097,657 26,558,942 20, (M 0
3 | Taksa e rentés minerare 5% 441,017 1.695.677 200,02
4 | Taksa mbi 1€ ardhurat personale 2% 16,911,583 7.606.420 | 0,000,000




A.21 | Taksa i€ tjera 201,00 AR
Al TE ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 206,675,019 213,148,644 | 291,002,500
A3l | Tarifa me menaxhimit te mbetjcve 7,505 802 93 820,593 - 125,370
| |Tarifa e pastrimit pér familjer 47,602 402 24 DORO1R i 7%, 33 gl
? |Farifa e pastrimit pér institecionet 3,000 (10 . GikT 1K
Y | Tarrifer ¢ pasiyimic pér biznesin 37,043,400 38,912.570 AT AL, i
A3.2 | Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve - —
A3 Tarifa pér ndngimin publik 20,621,925 65,589,602 48055004
| {Tarifa pér ndrigimin publik nge familre! L4, 457 473 57,847 998 39,320,107
2 | Tarifa pér ndrigimin publik npa siifucumel ; flh, [0 - 21,00
A |Tanfa pér ndriginin publik nga biznest b, 104,432 7,741 604 S A
A3 -_.‘._1? pér gjelbirimin dhe sherbime ne infrastmikiure dhe hapesira 52.257.740 18,759,818 p—
.—m_:_..._rrn
1 |Tarifa pér gielbérimin nga familjet 24 348 308 - 37623000
2 \Tarifa pér gielbérimin nga Institucione! 1,500,000 - 300,000
3 |Tarifa per gielbérimin nga biznesel 18,059,757 18,709,652 23,529, biK)
4 |Tarife per mirembajtjen e varezave 8,349,675 a0, 166 13,461,500
ADS Tarifa pér shérbimet administrative (& bashkise 28.347.295 44,978,632 42,050,001
| [Tarifa pér shérbimet administrative @& bashkisé 432 0459 - 1,001k M0
2 |Tarifa pér dhénien e ligensave, lejeve ¢ anlorizimeve - :
3 |Tarifa t& kontrollit 12 zhvillimit & territorit 13,917 559 21,422,926 17,0060, )
4 |Tarifa pér vulosje velerinarie 8 bagétive @ therura 695,000 .
5 |Tarifa e ligensimit 1& ‘..mwzﬁﬁn.ﬂm Lransportii 759,474 928,372 1,000,000
6 |Tarifa e parkimit pér mjetet e ligensuara dhe vendparkime publike 5342751 4,095,920 5,000,400
7 |Tarifa pér dhénie license pér tregtimin e nafiés bruto dhe nénprodukteve L€ saj - .
% |Tarifa per pycjt dhe kullotat 578000 2,260,572 1,000,000
9 |Tarifa pér shérbimet shiesé nga zjaréfiksja MNZ 194,000 373,040 0000
10} | Tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapsirés pablike dhe fasadave 2307208 13,747,802 5, (0,000
11 | Tarifa pér trajtimin ¢ mbetjeve inerte né landfille -
12 |Tarifa pér linjat ajrore dhe nénteksore (Telefoni, Energji, TV Kabllor, 1 520,000 2, 100,00H) 1,650,000
13 [Tarifa nga dokumentat pér tender, ankand efj - ;
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TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA

355,755,076

370,553,659

616,155,840

TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR




1) Tranaferta e pakushtézum 451 564,000 417147 0100 32,109,000
2| TRANSFERTA SPECIFIKE 204,784, 128 228 505,832 234,293,000
Arsimi parashkollor 125,724,000 142,222 000 150,984 (00
Arsimi parauniversitar S54RI 0,930,000 10,341 000
Mbrojlja npa ejarri 14 082 00K 19,645 000 20,431,000
Adiminisrrimi | pyjeve 12,539 K1) TETHT 12,31 1,004) |
Rruget rurale 20,305,000 22001 (H} 22061 6O
Lljitpia e kullimi D41, RS 100 [ 133500 RN
Emergienca civile 7.422.000
TAP 4,203,128
Grant per projekiet e hiuaja 9,579,240
TRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR
Trashegimi pa destinacion 390,000
TOTALII TE ARDHURAVE T2, 099, 244 1.016,206,491 1,292, 137,080

Drejtoria ¢ Ekonomise dhe Menaxhimt Financiar
R

Irsa KARAPANCA 1 I
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BASHEKIA POGRADEC
PLANI | SHPENZIMEVE PER VITIN 2023
BASHRIA POURADEC

N [EMERTIMET FLPRITEHMS Plan 2023
2022

|{"aga sig. shog
I-‘a.g:! [ad, 112 408 176,501 65 170, 040 (Wil
Sigurime shogernre 27,352,693 29 401,022 36,000 040
Honarar: 3, 0001, (W30
Total 1 191,465,102 205,902,712 2P0, (b b0

2[Shpenz.ad ministrative
kancelari 794,040 B41,774 TR
shtypshkrime 516,701 0, (G 5 (W0, 000
Materiale pastrimi 404, 862 216,000 SH), ()
Karburant 2483184 4,565,815 14,150,080
Piese Kembimi 227,400 635,400 | 00,000
Coma makine, bateri 1 39,8040 £, 200 R0, 00
shpenzime servisim makinash 9d_d43 00,000
miguracion ¢ faksa per mjele transporti 269,784 131,756 §00,000
Blerje materiale per Policine Bashkiake 577,200 S0, 06
Unifoerma per Policine Bashkiake S88.000 TO0, Q00
sherbim printimi, Wonera per printer 208,800 1,200, (00
Sherbim [nternet 206,124 224,000 00,0
Blerje letra me viere 588,000 500,000
Promocione. reklama TV keonika  emisione 00,500 B0, 000 R0 i
Shpenzime per trajtimin ¢ genve 119,184 120,000 220,000
Blerje materilae per QDS 119.360 | 19,904 1200, (M)
Blerje mjete informatike 7,332,174 2,399,408 2 000,000
Rinavim i fages web 174,000 1 14,000 12401,000
Blerje fishekzjare 00,000 I TRTET
Total 2 14,465,643 12,031,419 27,110,080

3| Shpenzime operative
Shp per energ) elekirike 2,825 755 3,595,000 CRITEIRTET
Uje 587380 334,637 IR
Telefon 276,511 289379 2420,0(H)
sherbim postar o6, 160 756,315 500,000
Komisione per nd.ekonomike \invalide et 2,459,607 2,933,640 2,004 0(H)
Dietn 219910 165, (K20 20D
Eolaudim myetesh 50,062 60,000 100,000
Total 3 7, 180394 8,153,991 L ORI

d|Shpenzime te tjera
Shperblim kéishilltarén e kryepleg 10,278,406 I 1,343,600 | 0, R0k (R0
Fondi | emergjencave 4,952,854 2,191.631 | 8,500,000
Fond social per familjet dhe grate ne nevaje 306,271 500,00




Ford per Rinine 30,000 | S00.000
Fond social |'ll'!'|£EE|.II‘|‘i1_|_'E__|'{| m dhe egjiptian R ERIEN
{Jera s 3,173,951 2,747,248 1,00, D0
Mdihma e stimu] per studentet AH3, M
Miremh prog Kompjuterik Dr Taksave + [T [ 74,000 | 16,400 A0
Total 4 18,579,211 16,735,150 33,000,001
J[Koniribute ndaj te treteve
Shpenzime per Keshillin Bashkiak 97,768 |, 7R3, 00K
Koomtrilyut per Qarkun 1,000,004 1000, D00 | D00, 004
Shpenrime per mbetjet ne KRWM 10,977,814 19,774,737 30,0040 D0
Shp . komidsjone vieljen te ardh. Ujesjellesi 8382614 7,085,000 6,000, DU
Fonde piir detyrime (e prapambeturs 29,021,556 15,000, (1l 25,000,000
Shpenzime per vendimet giviesore 42,188,264 22,948,745 23,000,000
Shp transferte QMP SH.A 335,353,000 30, CH00, 00
shp trangferie KF POGRADECI SH.A 27,773 628 26,394,340 30,000, 40
shpenzime per projekite me financim te huaj 2,684,195 9,579,240
Total 5 122,028,071 128,553,590 178,279,240
b[Sherbimet
Pastrim 108,280,554 114,214,925 [ 22,840 020

Sherbime !.'u.".:%||'1:|'1Imj1.ig_gndma bashki 217,760 571,200 RUGTRIET
Shpenzime per regjisirim pasurie [, 434,700 258,000 ATHLO00
Sherbim desmfektimi 200,132 216,000 2,000,000
Total & 109,933,014 115,260,128 126,249,920
7|Shpenzime per evenimente te ndryshme
Materiale promovocse 120,600 12800 B0, L0
Kartalinatl ¢ fundvitic 120,002 1200, 000
Trafe (Kremari, M i]'f'."11_||.1|‘|]¢_E Cnvtedit) 120,00 1200, (e
Blerje luele/Kuroia 170,150 192,200 5400 (Hn)
Mgiyrat ¢ Stinds 12410411
Dance Youth Show 120,000
Trash@gimia kullurore né [okusin e t€ rinjve 1 :24), 0k
Java e Rinisgé 120,004
Evenimente te ndryshme RO, D04
Total 7 S30,152 965, (M1} 2,820,000
GJITHSE] SHPENZIME 464,181,587 487,601,990 SR6, 099,240
8| Fondi reserve L0000 1, 0. (0
9 Investime/Projektime 159,044,109 177,318,446 153, 100,000
TOTAL 623,125,696 663020436 T4 194,240

rejtaring Ekonomise dhe Menaxhimt Financiar
o

i |
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BASHEIA POCRADEC

PLANI | SHPENZIMEVE PER SHERBIMIN ZIARRFIKES

Nr EMERTIMET Fakti 2021 1 pritshmi 2022 Plan 20213

Paga sigurime shoqiérore
Paga 10,253,298 12,080,148 13,500,000
Sigurime shogerore 1,715,083 2017735 2500, (MM
Total 1 11,968,381 14,007 881 16,000,000

I |Shpencime administrative
Karcelan 20,060
Shitypshbarune [ 0,000
Digta 45,800 | 86,000
Tatal 2 45,500 216,000

3 |Shpenzime operative

Energji Elektrike 31035 30,389 100,000
Matertiale pastrimi 10.00K)
Karburint 4964, 800 00,00 [ 00, gan
Vaj Makine IR
Materiole e 145 000 1,078,320 | 45 00
Piese kembimi 114,100 H30.908 00,0040
Goma Making . 00 ({0
Mirsmibaiie mj=te transports 400,000
Siguracione mjcte transporti 47,635 47,635 30,0640
Shpenzime fjera wansporti [ 00,000
Sherbime 1@ tiera mirembajtje | 06, (O
Diry Zjarri per ngrohje 316,320 311,760 R0 000
Blerje materhe per Ajarrfikesat 1,330,280 BGE,654 810,000
Fotal 3 ZAR1,ITD 3,017,658 4, 215,00
14,449,551 17,161,339 20,431,000

Drejtoria ¢ Ekonomise dhe Me paxhimt Financiar

Trss KARAPANCA




OBJEKTET PER BUXHETIN E VITIT 2023 (per tu likujduar)

EMERTIMI I ORIEKTEVE Viera Totale
FMdricime ....f_“_nu_“_u_.._:_u
=|Rehabilitim dhe ambjente shtese, kendi i Iojrave me dore - "Arefi Berheri” 246, 0000, N0
I Rikenztruksion i ryrave te Bashkise 5,500,000
| Rikoenstruksion dhe shiese Shkolla e Mesme 14 Engjeji” dhe 9-Viecaro "Sorvet Agolli" 28,000,000
S Perforcim banesash kobekiive 2022 CRUITERE
B{Mbikeqgre + Kolaudime 2022 2 600,000
TUrs ¢ Ziémgés Krygezimi Proptisht, Bishnice S DM C1
SHUMA TOTALE PER INVESTIMET 153,100,000

Drejloria ¢ Ekonomise dhe Menaxhimi Financiar
Irsa KARAPANCA




BASHKIA POGRADEC

NDERMARIIA E MIREMBAJTIES SE INFRASTRUKTURAVE UHE PUNEVE PUBLIKE

Sektori Mirembajte Infrasirukiure Urbane Godina
Projokt -Buxheti 2023

Fmertiim

Fakti 2021

I Pritshmi 2022

1{Paga 70 punonjes 27,.306.803 32,050,779 RINETT
Sig.shoges 420,171 3,357,325 £, (840, (0
Transferta tek individet ALY
Shuma 1 31,786,974 37,508,104 A LB IHN
2INdricim Publik reugor ‘05, 20,850,722 20,699 395 20, WM DY
3|Kancelari 192,600 2656, 0() 420,000
Shtypshkrime 17,900 - 26,000
Mat zyre 152,480 156,000 250,00
Sherbim postar - . 15,000
Shpen.adm 3 362,980 422,000 711,000
| arbiumant 595,362 SO 00 700,000
Taksa-+siguracicne | 10,000 190,000 250,000
Pjese kemhbimi 81,119 270,000 £, 000
Shpenzime te tier transportiH Kolaudim) - 200,000 250,000
Shuma 4 THO,481 1,160,000 1,800,000
5| Blerje
Materiale ndertimi 2,245,258 13.935.200 8,000,000
Materiale punc veshmbathje. 85,000 606,036 00,000
LJE 81,514 | 30,000 350,004
Shpenzime per realizimin ¢ dekorit festat ¢ Fandvitit. Q01,200 736,000 100, D0
Materiale elekirike TRO,D00 54, DK 1,500,000
Materiale per sherbimin e varrimil 531,920 1387770 1, 7000
Sinjalistika horizontale & Verlikale 942 (M0 2.3151.,562 2. 000,000
Blerje materiale te ndryshme 11,857 1,006,763 1,000,040
Shuma 5 5,952,849 20,897,331 15,350,000
6| Mijete-pune. 638,680 S040,000




Paisje per oficinen, 116,880 150,000
Makineri 798,000 3,500,000

Shuma Investime TOR000 4,275 560 (510,040
[ Totali '05 6,568,006 84,962,390 91,191,000 |

Drejtoria e Ekonomise dive Mennxhinmi Fingneiar
Irsa KARAPANCA




BASHKIA POGRADEC

ADERMARRIA E MIREMBAJTIES SE INFRASTRUKTURAVE DHE FUNEVE PUBLIKE

Sekior Arsimit
Prajekt - Buxheti 2023

Mr Emertim “akti 2021 Pritshmi 20022 Plam 2023 =!
I Blerje karbutant per ngrohjc 7,800,000 13,600, ; | 3000000
Mirembajtje ndertesash 11,758,120 21474477 23,000 0010
Materiale dezifektimi - £44 200 200, 00

Materiale Pastrimi 2,097,901 I, 000 1,500,000

Materiale hidraulike 757,180 Q00 Ok

Materiale elekirike 787,640 Q00,000

Materiale hidrosanitare.pllaka 375,600 S0, 000

Xhama 198 (00 250,000

Materiale per kaldajat G5, M) 299 600 304,000

Materiale per mirembajtjcn ¢ dyverve 24, M) 280,164 F00, 000

Blerje materiale te ndryshme TOR0 00K 1,000,000

Shuma 1 22016621 40,226,061 43,650,000

Mdertim mure rrethuese shkollat 7.506,411 058,672 1,000,000

Blerje soba per ngrohje 1,447,200 1,583,040 1,800, 0

Tnvestime 8,953,611 2,541,711 2,800,000

Totali 05 30,970,232 42,767,773 46,450,000

Drejtoria ¢ Ekonomise dhe Mepaxhimi Financiar
Irsa KARAPANCA i




BASHEKIA POGRADEC

NDERMARRJA E MIREMBAJTIES Sit INFRASTRUKTURAVE DHE PUNEVE PUBLIKE

Scktori I rrugeve Rurale
Projekt - Buxheli 23

Me Leke

_ MNr _ Eomieriin bt 2021 Mritshmi Hn_.H.H Plan 2023
Papa administrata 45 punenjes 17292233 ) |82 A0 26,750,000
Sig-shoger 2904227 146,504 4,467 251

- Shuma 01 20,19, 460 21,067,905 31217, 250
Karburant 7.334,944 8,947,185 10,000,000
W 49% (M) [, 254 070 _-H_u_:.m.u;#*

- Coma 06,800 1. 198,080 1,204,000
Pjese nderimi 613,200 410 AHHD 1, 2000060
Siguracione Mjetesh 09 318 390,000
Blerje material ndertimi 408,000 6,202,006 6, 5000, 000
Taksatsiguracione - 215,393 170,04
Shpenzime le tjera transporti-+kolaudimi - 50,000
Blerje kripe dhe granil - 291,132 300,000
Blerje materiale te ndryshme . 420,000 1,000,000
[eta - 200,000
Mirembajtie ¢ Rrugeve Rurale 35,000,000
Shuma 2 9,660,262 18,937,866 57,210,000
Investime| makina) 4,456,667
TOTALI 29,856,722 45462438 | _R8.427.250
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BASHKIA POGRADEC

NDERMARRIA E MIREMBAJTIES SE INFRASTRUKTURAVE DHE PU MEVE PUBLIKE

Sektori Sherhimit Pyjor
Projekt - Buxheti 2023

e leka
Nr [Emertin Fakti 2021 [ Pritshmi 2022 T Plan 2023

i |Pags administiata (4 punonies] .___..H.m_.a_..:...:.u. 2.A410,106 7 A (i
Sigshogerons 1,386,222 407 943 A67,6iH)
Shuama | 4,179,268 2518,049 3,267,64H)

2| Shpenrime
Sherhim dri i per ngrabje. 0.812,330 10577378 17,500,000
Shpenzime gira /depozitim dro Zarm. L 200,006
Shuma 2 49,812,330 10577378 L8, T0H0, M

3| Blerje
Karburant 00,000 104400 &0, 00
Materiale specifike 114,000 70,000
Kancelan 23,400 34,000
Shtypshkrime 9300 24,000 50,000
Materiale zyre 34,200 200,000 60,000
Shoma 3 457,500 351,800 510,000
INVESTIME
Hartim plani, Mbarshtim die menaxhimi ekonomia Pyjore
Moker 1, 306,318 6,600,000 11,810,000
Te tjera Investime 1,431,600 43,228
Shuma 7,797,918 6,643,218 11,810,004
TOTALI 27,247,016 20,390,455 34,587,604
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BASHKIA POGRADEC

MNDERMARRIA E MIREMBAJTIES SE INFRASTRUKTURAVE DHE FPUNLVE PUBLIKE

Fordi i lkallimit

M lekp
Nr FEmertim Fakei 2021 Pritshmi 2022 Plan 3623
I Paga adminstraia 3 poanomies 223500 ._.._._m_.._ 5 _n__u u_hum_u..n_.“__..x.._.
Sig.shoger 62417 299,37k 195,991 |
Shuma Pagat+-Siporimct 1.597 428 2096 ] 3. 465,11
2 Shp operative.
Kancelart 24,600 00001 26,00)
Shtypshkrime 14,0010
Mol eyre 15, Wit
Udhetime, dieta 181.470 24 65910 | 500, (100l
3 Shpen.adm 206,070 44,690 205,000
Karburant 2,500,000 1,599,056 3,000,044
Vaj makine 106, B0 374,500 530,000
Pjese kembimi, 249 602 689,664 1,420,004
[ Shpenzime blerje. 2,850,402 1,663,220 4,950,000
F.V tubao betoni fusha Cérrave-Bugimas-Udenisht 500,004
Mirembaitje Kanali Ujites rezervuari Grabovice-Pervalec, 1,200,004
Mirembatje Kanali Uijtes dhe ushgyes Stropcke lar. 2,630,004
Blerje tubo te r“_._.m.h.nﬂcmqm_"r.b:n.mﬁw. 300,000
Mirembajtje to tjera 4218 823 4. 741377
Shuma Mirembajtje Inf.Ujitese 4,218,823 4,741 377 4,630,000
TOTALL GR7T2,713 Q54248 13,250,994
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Projekt buxheti per Qendren Arsimore per vitin 2023

Emertimet Fakti 2021 | | pritshmi " Plani 2023
2022
1{Paga,sig.shog
Paga 27,319.001 5148023 30,000,000
Sigurime shogerore & shendatesors 4 562 814 1026719 5,000,000
Total 1 - | 31,881,815 7,174,742 | 35,000,000
2|Shpenzime administrative | , ]
Kancelari +boje print 100,000 100,000 200,000
Total 2 100,000 200,000
2|Shpenzima operative .
Energji elekirike 3,571,061 1,200,000 4,500,000
Uje &4, MM 408 04,00 3,200,000
Total 3 6,675,469 2,100,000 8,000,000
4[Shpenzime ie ijera 885 970 1,800,000
Qera 4035 983 106,500 440 000
Kuota ushgimore{cerdhe+kopesht) 2948 191 815,000 10,000,000
Total 4 4,241,144 1,021,500 12,240,000
SHUMA 43,098,428 10,296,242 55,440,000
TRANSFERTAT
Arzsimi parashkollor 09120
Emertimet Fakti 2021 | pritshmi 2022 Plani 2023
1|Paga ,sigurime shogérore
..Dm_mm 115,670,273.50 28,892 720 130,154,000
Sigurime shogerore 18,910,123.50 4 992 084 20,830,000
Total 1 134,580,397 34 884,804 150,984,000
Arsimi parauniversitar "09230
Emertimet x Fakti 2021 | | pritshmi 2022 Plani 2023
1|Paga ,sigurime shoqérore
Paga B,012 824 1,536,850 §.500,000
aigurime shogerore 1,004,178 256 670 1,441,000
Total 1 7,017,007 1,793,620 10,341,000
Dregjtoria ¢ Ekonomise dhe Ménaxhimt Finnneiar
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BASHEKIA POGRADILC
NOERMARRIA PARQEYVE DHE RERREACTONIT

# BUXHETI BER VI FIN 2023 )
% IF‘.-'iﬁﬂi" [T pritshns
Emertimet .I!-_ MKl : FDII PrPLANT 2023
Popa,sigurime shugéror Ly T
Paga T 04191 26,541,322 24 516, (i
Simurime sk n-:t- R 4.051,07] 4,423 141 4 (B Ll
sl =0 17,255,162 M), 064,603 2R, 5101, Wb
N=hpemzime operative
Kancelari, shiypshsrims 44,080 30,950 100,000
Shpenzime uji Gk, 000 320,000 B0, 000
Lldhetinm e dieta A,000
Materiale morohje o mimmbaitjs Dee 30,000 B0
Shethime te ndrvshme ( Lalitie. saldime riparime) 54, 800 G, 3600 R00,000
Shuma -2 773,890 503 10| 1130,000
Sherbime te Gjera
Mutgrinle 1 tjgra par mircmbajtie B@,903
Tiksn t=iguragivne 14,419 38419 Bk, 100
Shipenzimg i T;u'. o 0 ko lad iok ) 45,0010
Shiverge depyrime o prupambelura 200,080 2Akh L0 S0, 000
Pvlirernbajtje varrezal e deshmioreve 199 5040 | 5, B0 AT
il reedrajije & lupidorgwe a0 534 Oy (172 Qi (0
Pl irembajije vepra mit Lo, Bl S0 KR}
Sherbime mirgmbaitic ¢ magezines prane fidanishtes 95,680
Sheroime per pregen @ dreve 1e kalburn ge perbejne mexik, ne parkun ¢
= Crvieti LET7, 720 usl TAR 0,000
Riparim 1 54 ¥arrove prims Yorezave 12 Deshmoreve 1,182,240
W bikigrrie © punimeve ne objekti “sistemimi | vorrezave te deshmoneve™ i, 806
Eolaudim 1 ;.Junnrrww ne alzjekii "sistemimi | varrezave te deshmoreve” 12,890
Shuma: 3 799,441 2,023,807 1,255,001
dj5hpenzime blorje =
Bieric karbugani 444 997 059497 1, 1y, O
Blerje piese kembimi o vijm per makin 128 300 178,800 | B, 000
Bletic mareriale e mirvslime 125 (KM} &0, 00
Blerje plehsa imnike ¢ pedicide 240 909 3ER 400 300,
Blerie maskug vaditje 23 071 g0, 280 1000 A1
Rlere mawcriale ndertimi 93 360 Qo E36 250 1n0x)
Bharje maderiade hidroolike 92 574 9y, 75 | BL1 ()
Blerjc rmoba pune 43,720 99.376 250,000
Blerje veglo pune 0,006 0, 560 150,000
HlLrJ-_ ekl pear |'||'|.| || i ¢ makises | 55, 8K}
(3 lerje ouaterinle per riparnmin @ makinove korrse dhe motorscka TR, T 90,720 EIZI.LIIILI:
Blerjt lule nabrale 571,200 QR6,A00 TO0
Blerje fare bar 252000 3x2.224 250 160
Blerje Fidana pertw dekomtive ah 1 B0 G4, (M) L0, DD
Blerje wnzg delorative 192,001 300,000
Blerje koshagh pes mbeturinat ne park - 1 &8 00 00,000
Rierje tende drusore per fiparimin & stolave dhe koshave = B9.400 100,00
Rilerje materiale te nodrvelnne per impiaatin vodites tek ODEDON] - | 141,401
Blerje bove sinjulizuess per ne figen giate sezonit twristik - 281,958 S0,k
Blerje tabeia sinjalizuese dhe informuese te plazh per sezonin ristik - 192 AR SR
Blerje siolash por p-m*,-;un £ dgyieLit - 657 AWM S0
Blerjc pjese kerntbitn| per mirembajijen e riparimin ¢ bicikletave te ndermarrjes 40,000
Blerje materiale per miresnbajiien ¢ shatrivaneve le gytetit #0.00u
Blerje materiale per mirembajten ¢ pompave dhe sistemin vadites 80,000 |




Blerje shkyiere dekarative AW ERATTT
Blenu materiale e nilrvsiing per mirernbajtien & ambienteve te
[meEtaeeve 000, 1K
Blerjc flamuj kembeare die bandernln per fesian dhe flamuj me stemen hashkise 2000
Shuma ; 4 3,474,321 5871061 7,510,000
S[INVESTIME

Paisie per investin 181,200

| |Blerje pompa uji 3 84,9492 235,200
Blerpe minking korrse bap| 412,800 276,000
B lerje metorseha BE. 00
Blerje pompa sperkaise 79,950
Mdertim serash prone idanishies . 393 601
Blerje cadra per plazhet publike ne eritarn o bashkiss 2,206} (i
Iheric bicikieta nee e ot me kosh per Iransport materialesh = 230,000
Shmaz 5 SET?T'EI ‘e, A 2,430 ,04H)

TOTALL 33,160,705] 40,320,643 40,835, 1HN)
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